
MUNICIPIUL BUCUREŞTI 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1 
  

HHOOTTĂĂRRÂÂRREE  
pprriinn  ccaarree  ssee  iiaa  aacctt  ddee  ddeemmiissiiaa  ddooaammnneeii  AAddrriiaannaa  LLaarriissaa  AAnnttiippaa  ddiinn    

ffuunnccţţiiiillee  ddee  aaddmmiinniissttrraattoorr  şşii  ddiirreeccttoorr  ggeenneerraall  iinntteerriimmaarr  aall  SS..CC..  CCEETT  GGRRIIVVIIŢŢAA  SS..RR..LL..  
 

 Văzând Expunerea de motive a Primarului Sectorului 1 şi Raportul de specialitate al 
Direcţiei Juridice şi Resurse Umane – Serviciul Legislaţie şi Spaţii cu Altă Destinaţie decât cea 
de Locuinţă; 

Având în vedere Raportul Comisiei pentru administraţie publică locală, juridică, apărarea 
ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor  şi patrimoniu a Consiliului Local 
al Sectorului 1; 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 Ţinând seama de prevederile Legii nr.31/1990 privind societăţile comerciale, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare; 
 Luând în considerare Hotărârea Consiliului Local al Sectorului 1 nr. 194/2003 privind 
înfiinţarea Societăţii Comerciale „TOTAL CET GRIRO” S.R.L., precum şi de aprobare a actului 
constitutiv; 
 Având în vedere Hotărârea Consiliului Local al Sectorului 1 nr. 59/02.03.2004 privind 
S.C. TOTAL CET GRIRO; 
 Ţinând seama de Hotărârea Consiliului Local al Sectorului 1                                                      
nr. 193/27.05.2004 privind aprobarea unor măsuri necesare funcţionării S.C CET GRIVIŢA 
S.R.L; 
 Luând în considerare prevederile Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 1  nr. 
509/10.12.2008 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 1                                                           
nr. 193/2004 privind aprobarea unor măsuri necesare funcţionării S.C. CET GRIVIŢA S.R.L.; 
 Luând act de Hotărârea Consiliului Local al Sectorului 1 nr. 114/23.06.2012 privind 
validarea mandatelor conslierilor aleşi în data de 10.06.2012, precum şi de Hotărârea Consiliului 
Local al Sectorului 1 nr. 115/23.06.2012 privind constituirea Consiliului Local al Sectorului 1 al 
Municipiului Bucureşti;  
 Văzând adresa doamnei Antipa Adriana Larisa, adresă înregistrată la sediul Primăriei 
Sectorului 1 cu nr. 19912/28.06.2012; 

În temeiul art.45, alin.(1), art.80, art.81, alin.(2) şi art.115, alin.(1), lit.”b” din Legea 
nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
 

CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se ia act de demisia doamnei Adriana Larisa Antipa din funcţiile de administrator 
şi director general interimar al S.C. CET GRIVIŢA S.R.L. 
 Art.2. Se numeşte domnul Doru Mîndrican, cu domiciliul în Bucureşti,   str. Valea 
Oltului nr. 6, Bl. A4, sc. F, et. 3, ap. 86, Sector 6, CNP 1600807400551,      C.I. seria RR 667383 
în funcţia de administrator al  S.C. CET GRIVIŢA S.R.L. 

Art.3. Se numeşte domnul Doru Mîndrican, cu domiciliul în Bucureşti,  str. Valea Oltului 
nr. 6, Bl. A4, sc. F, et. 3, ap. 86, Sector 6, CNP 1600807400551,   C.I. seria RR 667383 în 
funcţia de director general interimar al S.C.  CET GRIVIŢA S.R.L., până la ocuparea postului 
prin concurs, în condiţiile legii. 



 Art.4. Doamna Adriana-Larisa Antipa şi domnul Doru Mîndrican vor proceda la 
predarea gestiunii şi a tuturor documentelor societăţii în termen de 30 de zile de data adoptării 
prezentei hotărâri.  
  Art.5. Demersurile necesare în vederea modificării la Registrul Comerţului a actului 
constitutiv vor fi efectuate de către S.C. CET GRIVIŢA S.R.L. 

Art.6. Prezenta hotărâre este redactată în 2 (două) exemplare originale, unul fiind necesar 
la Registrul Comerţului. 
 Art.7. Primarul Sectorului 1, S.C. CET GRIVIŢA S.R.L., Serviciul Secretariat General, 
Audienţe, precum şi persoanele nominalizate în cuprinsul prezentei hotărâri vor aduce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                        CONTRASEMNEAZĂ, 
     Ion Brad 
                                                                                                          SECRETAR 
                                                                                      Remus Alexandru Moldoveanu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Nr.:     133 
 Data:  29.06.2012 

 


